Alfonso III, rey de Aragón, se dirige a Bernat Guillem de Entenza y a otros miem-
bros de la aristocracia, junto con algunas ciudades, para informarles de que algunos 
ricoshombres y ciertos concejos aragoneses están planeando invadir Valencia, y les 
ruega, por ello, que actúen con celo para evitar el ataque.

ACA, R.Canc., reg. 70, f. 86v.
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Gallofré Guinovart, 1968, doc. 632.

González Antón, 1975, t. II, doc. 129

Viro nobili et dilecto Bernardo Guillelmi de Entenza.

Intelleximus quod nobiles et concilia civitatum et locorum Aragonie 
exierunt in exercitu animo eundi contra regnum Valencie, racione contro-
versie que est inter milites seu infanzones regni Valencie, ex Iª parte, et ci-
ves et alios homines locorum ipsius regni, ex altera, super foris Aragonie in 
Valencie, de quo turbati sumus non moditum, quare videmus inter gentes 
nostras guerra seu scandalum eritur in detrimentum nostri et nobilium et 
multarum gentium terre nostre.

Unde, cum nos simus in promptu itineris animo eundi in Aragone, ubi 
esse credimus infra X dies post festum Paschae, Domino concedente, vos 
attente requirimus et rogamus quatenus amoris nostri […] detis operum 
quod exercitus predicti supersederant ire contra regnum Valencie predic-
tum; donec nos simus ibidem […] nos, de consilio nobilium et aliorum pro-
borum hominum regni Aragonum, providerebimus in ipso negocio, prout 
ad honorem et ad utilitatem nostram et nobilium et aliarum gentium terre 
nostre deliberaverimus providendum, taliter facientes quod inde reputemus 
nos vobis specialiter obligatos.

Data Barchinone, III nonas aprilis.

Simile Petro Cornelii.

Eximino de Urrea.

Athoni de Focibus.

Guillelmo de Podio.

Petro Iordani de Pena.

Artaldo de Alagone.

Luppo Ferrench de Luna.

Artaldo de Luna.

Petro Martini de Luna.

Sancio de Antilione.

Dompno Petro, domino de Ayerbe.

Cesarauguste.
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Calatayubio et aldee.

Tirasona.

Daroca et aldee.

Osca.

Iacca.

Barbastri.

41 (A)

1287, agosto, 15. Huesca

Alfonso III, rey de Aragón, ordena convocar a varios miembros de la aristocracia 
aragonesa para que se reúnan con él en Segorbe el próximo día 8 de septiembre, para 
servir por sus caballerías en la defensa del reino de Valencia.

ACA, R.Canc., reg. 70, f. 169r. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 148.

Viro nobili et dilecto dompno Petro, domino de Ayerbe, salutem et di-
lectionem.

Significamus vobis quod milites Templi et Hospitalis et alii que erant […] 
frontariam in regno Valencie quia per multum tempus fuerunt in ipso regno 
in servicio nostro, propter quod multas expensas oportuit ipsos facere nunc 
ab eodem regno ex nostra licencia recesserunt.